
b) Descripción del objeto: Red de caminos y mejoras en la zona de concentración parce-
laria de Los Quintos, en el término municipal de Villanueva de la Serena (Badajoz).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 23 de abril de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 3.644.851,04 euros, (18 % IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: FEADER “Europa invierte en zonas rurales”, Eje 1: Aumento de la com-
petitividad del sector agrícola y forestal, Medida 2: Reestructuración y desarrollo del po-
tencial físico y de fomento de la innovación, Apdo. 5: Mejora y desarrollo de infraestruc-
turas agrícolas y forestales relacionadas con la evaluación y adaptación de la agricultura
y silvicultura, Porcentaje: 64,39 %.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2012.

b) Contratista: Construcciones y Obras Publicas del Guadiana, SA.

c) Importe de adjudicación: 2.512.220,00 (18 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 19 de septiembre de 2012.

Mérida, a 19 de septiembre de 2012. El Secretario General (PD R 26/07/11, DOE n.º 147),
ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

CONSEJERÍA DE SALUD Y POLÍTICA SOCIAL

ANUNCIO de 11 de septiembre de 2012 por el que se hace pública la
formalización del contrato de suministro de “Pellet de biomasa para
climatización de la sede de los servicios centrales de la Consejería de Salud
y Política Social”. Expte.: S-12.002. (2012082837)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Salud y Política Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: S-12.002.

20977
NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012



d) Dirección de internet del Perfil de contratante:
https://contratacion.juntaextremadura.net

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: Suministro de pellet de biomasa para climatización de la sede de los ser-
vicios centrales de la Consejería de Salud y Política Social.

c) Lote (en su caso): No procede.

d) CPV (Referencia Nomenclatura): 09111400-4 Combustibles de Madera.

e) Acuerdo marco (si procede): Si. “Suministro de pellet de biomasa para climatización
de la sede de los servicios centrales de la Consejería de Salud y Política Social” me-
diante acuerdo marco celebrado con un único empresario.

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE y Perfil de contratante.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE, n.° 110, de 8 de junio de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto (art. 138.2 del TRLCSP).

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 76.000,00 euros.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 76.000,00 euros.

IVA (18 %): 13.680,00 euros. 

Importe total: 89.680,00 euros.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2012.

b) Fecha de formalización del contrato: 20 de agosto de 2012.

c) Contratista: Aprovechamientos Madereros y Tratamientos Exteriores, SA (Amatex), con
CIF A42147090.

d) Importe o canon de adjudicación (Importe del contrato):

Importe neto: 72.000,00 euros.

IVA (18 %): 12.960,00 euros.

Importe total: 84.960,00 euros.

20978
NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012



e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De las empresas invitadas, cumple todas las con-
diciones exigidas en los pliegos y presenta la oferta económica más baja, siendo el pre-
cio el único criterio de adjudicación.

Mérida, a 11 de septiembre de 2012. La Secretaría General. (PD Resolución de 29/02/2012,
DOE n.º 47 de 08/03/2012), M.ª DOLORES CORCHERO MADRUGA.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 21 de septiembre de 2012 por el que se da publicidad a las
modificaciones realizadas en las puntuaciones de las listas definitivas de
admitidos y excluidos en la bolsa de trabajo en la categoría de Enfermero/a,
constituida por Resolución de 10 de marzo de 2011, de la Secretaría
General, y convocada por Resolución de 29 de enero de 2010. (2012082895)

Por Resolución de la Dirección Gerencia de 29 de enero de 2010 (DOE n.º 23, de 4 de febre-
ro) se convoca bolsa de trabajo para la cobertura con carácter temporal de plazas de perso-
nal estatutario, en la categoría de Enfermero/a, en las Instituciones Sanitarias del Servicio
Extremeño de Salud.

Mediante Resolución de 10 de marzo de 2011, de la Secretaría General (DOE n.º 51, de 15
de marzo), se constituye bolsa de trabajo en la categoría de Enfermero/a, en las
Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, disponiendo que las listas defini-
tivas de admitidos y excluidos serían expuestas al público en los tablones de anuncios de
Servicios del Servicio Extremeño de Salud, en las Gerencias de Área y en la página web:
convocatoriases.saludextremadura.com.

Con posterioridad a la fecha de la constitución de dicha bolsa de trabajo, se han producido
modificaciones en las puntuaciones derivadas de resoluciones judiciales dictadas en diversos
procedimientos contencioso-administrativos, así como en virtud de resoluciones administrati-
vas recaídas en diversos recursos administrativos y satisfacciones extraprocesales.

Por este motivo, y mediante el presente anuncio, se comunica a todos los interesados que lis-
tas definitivas de admitidos y excluidos están nuevamente expuestas al público en los tablo-
nes de anuncios de los del Servicio Extremeño de Salud, en las Gerencias de Área y en la pá-
gina web: convocatoriases.saludextremadura.com con las modificaciones realizadas en las
mismas.

Mérida, a 21 de septiembre de 2012. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
FRANCISCO JAVIER CHACÓN SÁNCHEZ-MOLINA.

20979
NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012


		2012-09-28T16:59:34+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




